ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício GP/DL/0749/2023

Florianópolis, 3 de maio de 2023

Excelentíssimo Senhor
JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Governador do Estado de Santa Catarina
Nesta

Senhor Governador,

                                          Comunico a Vossa Excelência que a Assembleia Legislativa,
de acordo com os preceitos constitucional e regimental, manifestou-se pela
manutenção do veto total encaminhado através da Mensagem nº 0071/23, ao Projeto
de Lei nº 270/2020, que "Torna obrigatório o oferecimento de treinamento aos pais e
responsáveis de recém-nascidos sobre primeiros socorros em casos de engasgamento,
aspiração de corpo estranho e prevenção de morte súbita".

Atenciosamente,

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
03/05/2023, às 15:18.